
n 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE

y HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2019.02.12.1 - SRP 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.02.12.1 - SRP. Julgamento: Menor 
Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições 
(almoço) e (lanches) destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de 
Educação do município de Horizonte/CE (exclusiva á ME e EPP), conforme especificações' 
contidas no Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até àsi 
0Sh50min (horário de Brasilia) do dia 21 de Março de 2019, com abertura para análise das 
propostas às 09h00min (horário de Brasília) do dia 21 de Março de 2019. O edital poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico  www.bbmnctlicitacocs.com.br  a partir da data desta 
publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 01 de Março 
de 2019 -  Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE MARÇO DE 2019. 

JORNAL O POVOE DOU. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, n• 5100-Centro. CEP: 62.880.000 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 3336.1434 

r 



um 

•flop; 	
IÏiIIJI1I911H 	I!' LI 

i?in 411211 
10a19E 	

jrpnwr 
I8 Id 	P14 	IRU1 2 	iJ • 	 •'1 
u9 	qfaj 

4 	- 
•ttUt 	 j 	jg 

3,a4s 	w tfllft 	 b 	"itt ¶Iap' 	p 
i.1.fl 	 ,Wd; 	¶01 	i•Z 	's;p 	;iUI1} 	a 

4!iBj$1jflIti 	, 	 fl;4j 	jigJ(k' hiz$~ e ira 
g 

P; 	ígiJ 	hdflh 

S;j' 	IauIuu1!-fl 'IPili Hri: 	!nifl1 $ 	 -• 	
1 

j11 	
jjju 	j11 	 iN etja 	!i;ui UftIiiIiI l*iEII4 1 1S 	cj:flt 
S t1I gIl j 1J z  ajut i 	' ;iflqj 91 	.1jiJ» IjJ1•od 	h'h 	sac1! 	tA$a 

fl 

1, 

a 

ii 

1 
Li 

•c 	*2' 

n - "I- ~, 

'i :j1 

31 4 

i!iihii 	

111111 
'1- 

i'i 	
fl134t 	

'd li 	91h1 I 
±tTr 

* 	5,!f11 
JflU 	i!i1T 

k 
fl 	

.;La 	jdsiil 
ij1 -4 

!}ifj} 	
$911 jItIrt 

r 	 ig'fl 	
IIiii 111$HI 

W'Wffl' 

- rias- 
pbi 

h 1UI2s HPIi 

Iii 	
, 	

IjID! 	
4atlii i'V Z}I n 
JUIJh 	•&8l4J.tJ 

aI5 ;j 

iI!j;hii 	
1IPt 	1kI.PJ w j 
	pflaI Riltir P11fl 	

JjI!JIh 
2 

1 &JII 1sII1i ohfli1'q J!1iijjj I!1 IIilihIJI 
jI3h.c ;Jiqqr 

i$!sijj2njI 	
uiln 	

Jili 
	IPIIF. 

a. 
i1I!h 

1liiIL 	 _______  _______ _______ 	 SI L  

OLS 

a o 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seçk 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIJARAMIRANGA 

6V60 0€ UO'&ÇAO 
p*t@Aø Etti*ÕwiCO Nt  Z0l*.O22l.14t1P 

O P-ecero da tiefna. Wscpd de Cwr*.nn (erA n a.MCQ 

Goa no prumo dLe 20 de ncr$0 de ROlO, 4, D,.0O5 Inove MIe;J. 1*10 erdeANo 

eieiIOnuco wwq,bbmnetcom.o.. dIetA flhljlPdo o si dos vib.1i.a. qto'io a Meslio 

,A P'.fle Lkvoq,c,. CItaria de Isiganesio Mr Pt.ço PaI L0(e. ¶010100 

sob o o. 70190276 1-0(01, coo, fins a ,quie.çio de tènerõs õi,mtnicio, deltriada, a, 

Scoatari, de Si e do r obeso e 0nrwo&a-.da10 Socai 00 V.tl.teo de 

Ga..n.nriai/CL cr.,ton-w Prv1no Ibco/Iermo de Pefe*oe cr, n'elo do n'lital 

Irfomtcô., A ja neqjiln A'n. Hojueira 409. G.a.aw,rirp/C( ou Ia.  10115 132: 1430 

de 0*00*' à, 12.00*' 

Gta,e,'inrg. CE. 6 de maiço de 2019. 

TiAh-lIStO AliSCON PIEIRA DOS SANTOS 

a' PREFEITURA U*M41CIPAL O! HOIQOtII! 

AVISO DE ucir.çAo 
,RtcAO EUTHÓNICO Na 201* 0112.4 . 5*? 

14..fl.'r'il litro. 0'eça pau M. 

Coleto Sc*3o de ..no, Dr000çu Ido, quero de 0es alindo sttta e ewrtjaC 
nt.-sçôe. de el.neto. e-neeecia e deicw%bw's Ocre C0.aeCiÇIO de r.4euçøe. I,n.o019 

Ivocheil drEunidos 4, fonniaçãrt e eaerToI .o.Il:edod p441 Secleteti. Mb,icup.I  4 

Iduc.çla da Muirclolo e, Ht.gcnt./Cl (ocl.*'vp 4 Mi e EPP) coMente norAc.(6Ø 

ccnedn ia Treno *. Rnneq,cue. 3 pecou de cc nrannrnio da ciii.. Proornte, será aS,r 

ai OflWns,u (uuorl,o de Insta) doas 2: de ojiço de 2019. cal, abertori p..a a,ai 

a,. r000.., ao 3'3Ce IleAno 4e SraSeu do G ai de Março - 104* O 

pode* se' eoqundo no rrdrteço eietrAruto *ww,bArnrieiiNuticoei comI' e 	rtI' 

daia dessa abIic.çao lnEo..v.çde PSá sede dá (0018420 ½rsanev.* de °'ek. ne 

'rn4eree Cisteo narco. - 9003, (troo. Ho.eaete/Ct o. (15)3336 4134 

tSSN 1677-7069 	 'e' 4$. 	nia.uitre. Ide Pl*IÇO 4* 3029 

ESTADO DO ESPIRJTO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EX! PATO DE CSITOAIO PO4 0lflo4*/AnaA. 

Pt,,cesoo MI'. rt 6929/3014 (Sua Cot'il.....D7/201H 
Contrataite Msr-e,'p'o de Alfredo Chave, 
CcItt aade  PMi Mêosena. e Ea.ueenue*o. t'D 
0bio Adeilo te .4(11410 le t.etOE aetkoIa de 75 Cv. pele )Tfldel Secretarie M.ir.CJD4J 
de /un1 conforme de,cr-çbe. qoalItaL,,, e evarotevai e.t.b.ecuda Aeua 1. 
Valo T0(aI ES  
Docaflo 071 2O*063 063 

 

Lienento Co Despes.: 44935100000  
Ficha 4? 149 	 .1 
'sot°a 14101/7030 	 7 ' 
Astinetjra, 14101/2019 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DC BARRA DE SÃO FRAJÇ$SCOY 

AVISOS DI lICITAÇÃO 	 A - 
CHAMADA POIUCA Nt 4/3969  

lei 
1 Si-tese do 091,10 Aquas-Io de (*11105 •lnrenttuei. OCr neuo o, b(rrcujlTfl'PItM.atI. 
do tnspre,.,dedor lamusat tual ou luas oga-,1zdçes. 0444  O ,tond.11tmnto ii Pqeçavil 
Naooaê de &Iment.çlo Igose/PeAL. deuitadosl ai.rnivlaçSo e-se~ los g.no. da 
Pede M,nuc.e$ de E~ asso.,-. de 2019. vor'enn', lnno de Pøe*scie crina, 
este Cirar,,.da Púdluet 
2. TIpo de licitiçIe O.atnada P.africa (004/3049- MENOR PEÇO GtOeA. 
3 L.oé.. eM, ,eceøai ate'tn dos eaveipeee e gflette,to de docor'rtejla o 
3M lWtPOItA, Is OPtO W. 00 Ore 17 de n.to de 2019. 
aI. tocai pe'a á aududacla ntorntecõe ,  e obtendo 00 Edital e seus ~de Coe'wnlo 
Pe•na noite de UcaIaçAo 1*0 se  A4.rwda Saita !toei.tàiii pe lo) 'bT0 YAa L.etdet. na  
oitad-t de les-Is de Sio Ireu.c,1to fitada de IspIs-Ito Santo. os citei-à, do e 
vnise.peIlb,t .s.eo-t Ii. 

es-co. 530 Fecrtja. I. fia s-e%o de 7019 
VIRELEA NEVES RICARDO 

P'eildente da 5it 

PEGÃO PUSCNDAL HP 16/2015 

n 

)orrso'te - Ci. 4 de 'aço de 2049 

IisA 

PREEITURA MUNICIPAL DL MORADA NOVA 

AVISO D( LICITAÇÃO 
•*ioAO PeLUNOM * 2/204*SLOUC 

OOØ'ho A0jl.ClO de iructilo, 00 leio QLtiÕtVOltOI 0*1 1 VCM A d'0014(iO cai atividades 

daria, la 5.c..Iwia de E&ck lAsca. Sesse t.c*e. de *otdo Coe às t.p,c/catet, 

• qentua.$es rorsienlei Ito lemo de RedqtÉ'wla 4-lesa 1 do e6ta1 lIpn Merior 09(0 

uo' lote A Comlo*o de PreØa ccnw-nI(4 Ice ntenet..dØ, ,q,t lio au. 20 a. nç de 

2c19 à, 11 lO Pan na sala e. Conn)o de tctacSo. teia-a raceteuda os e.n.elope, e. 

pouao,I. de 'u.çcl • 'u.Lnlulaçlo. Mauo'ao Infotnnàe eL,evás do 'coe 1433422 la, 

04.00 Ai 1110 ho.ai 

Monde Nova/Ci. 1 de fl190 de 2029. 
iC*G' 1.104450 CMDOSO CO NASC)WIÇ3 

PI000NIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

RUUITADO Di HAMITACÃO 

TOMADA DE PREÇO Na72101/3011 

1  i.Ie.tjre V,i, icei co ti p0' n'co ia CPt. tom* pubhCo o 

de I'eblIlIaç3o 04 TS aC7Z6O1.1It9. UbIu: (ornalsçlo de criares. .s.aclaIlneI pera 

VWKM de nenaçuna •flçy-,3O 'O Itoeto Ie.E$er..WOCÕ da 11111 brtai paI 

1.0420 dos "uo, a saude lusas. do nisnclp.o & iJucca/CE contoolre Pap,i, ,. 

10475I/2017 Minutailu, da Saúde Lnçre,a Mblksda, A IGOR ÇuI'T&OO UMA EVENTOS  

(9* lOS *SIaS,.W3: 00$ traIes., wlSut.de, -  IIAAD.e*IITVTO IRASIIÍ4*0 ti 

iDMINISIM(ÀO PARA O D(5(t'qOEV%iLIITO  (03666 e59/0cOl-22); A6I.RAH SERVIÇOS & 

ASSESSORIA l.A.ME (II 1370531X01-4121, Y (IA 5 CA*VM$O GrÃO ftf.*ISAAIM. 

OINAIIeCA Oe4t*t0*IA fCl,4j7,,7ljtlCl-13). Cm co,toundeifr cal, o flaposto na 

alugo 409 ircala 1 e&nn . da Lei 15 9666193, e (P1 dPIerou tou,eede' o rezo de OS 

(oncol 4144 .flt a co'eM ente paOioçao 1(eflØ0 Eeterpoieç3G de rtoouio a CAI 

pf00odne tais e tolilMedade ao' elos adn'utntritivo, com e autora do .nycicpp 

Proposta de PeeçoC ei., WIÇVe,aI liábdeadas iii, ,a4o Disca 1 54' 'ealuJad. às 

14 »a$ 40 dia 450* MUCO Di 2t:91 

AIAJ.Vf I2$UOUIRQUÇ 

Preti4eeie a. (oisstlo te Luct.flc 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

1KT1ATO 0€ COIITIATO 

(.1010 do (0111.10 de colidi e VtAdJ 1 1059022500' 

(oetratIttt 5enaaia de 5as4e do Mu..clouo de Va.pea. Iocaredo à fts. Ala' Ren'oi. 

202 Les-n'o. ve'oi.'Ct. CNPJ sob o r 07673.3141141, Objeto: aoul,IçIo 41 
M.dIc.vp.aeoç e 04.401? n'elco Poipralar destoado ao otptS eMa )a'Mo à Sac'ny a 

- 5.d. 30 MwsIpo de V.u,eIa-Ci C.i'V.34. Ce*tt,,e hOSp4eiai Fies S 1 - lAr. unscifla 

no CPIPJ 24.136,496,13424 Vele. 0$ y711.21515.32 (SeinerIo, e teier-eé e eito nU 
01044,10, e onauer-t.e .e£t..,. WIa e doai Cen'.c.I '.tee*e ltçei Otcreeo 
M,sne,pei ii 05/2007 e P'otso de Icuta(ào Cato.. n 1207.0212019A1ISA Ade*o e Ate 

de RqotrÕ de Praçei. n IR3I17081ÇHWStSA eecoaentt do Poglo I'reserclel -n 

c021201epanEsA ørejo Váotde Se toruelal, t0, 114e Oeantee de 301* OlheIs do. 

'arwsot Cecioce P.éproi. Doeçáp  054 I2O1.lD,301.0271.3.037: He.ple.l, 

0102 I0.302.0276,2,O42. tienoetu a Despesas 33,90 S3 00 Data de Ausnatwe 25 te 

41t., o. 2029 14V5461fl04 Ce.*'anI. Ljstin,o Mtifrn Pefleee Nuto - Ordari.dor de 

Despesa de Sec'aIetIe te Saúde, Cuuntet.tde Euler Anulsade Nobres. RodrIgtst. V.se$te 35 

de ?evn,.ur o rde 2049 Atntuntio MartTn, Ieera eleVo Ordenado. de De.... da 

leveIra de Saúde 

-a-.w-v.. 
.•.•e• Si2o.aelbS'ao li - 	 1810 Oieifl ilcc'slofl 

Surtes, de cantio Registre ai, Pruçe, medo 1 1 1,11 e en'4' ao.e.ieçlo 00 aØrOSOÇ 
e as- coe@cou.do  oo lo: siut PI-a etenoen às r€e,sue.drs do Se-luciana Muninoal do 

Educefle. conlOtese Termo de let,rinCIa e Meio i do (ditei. 
2 Tipo de licReclo rrej3o Prnenca 0(046/2019 VisOR PREÇO 10* 11W 
1 Ai Asca pera recrtepeo, ate-lua dou rostOS., e p,tvrfl, de doconenteç$o 
des 1090051*5 Ss 09tO IDa do da 70 de meRo e. 2013. 
4 Lacei oi e atjdIIrsna. illOtmaçles e obter-çao 00 16111 e seta, ant,oe COe*aO 
PtoraMnto de ac taflo, saieta Ajleieda Sara Tr,:tA r" 100. Bano Vea Lar.drtsa oó 
odsoe de leria de SIo r.enoaou . FusCo dc Fnpito Sento. Do evtrt do 541 
wase Itroubsi algOl Di 

Se.', et São, Fteecnc: It 0. Ie4O de 2019 
IVIDIO MORAM elmo 

Pre(cue_.o 

PREFEITURA MUNCtPAi DE BREJ€TUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
rteøAo P.ISINOAL Id 9/29 I1/PtAl 

AqulsI$3o de Inato-til 0,-a montapni de Unia (traIa 'idroo&nio aQccda coto 
b'-icaln cOjeircaIda • f'odsçic de PIOu aAÇI Caere - Recuso AOyOaÇiO e Inçwario 
te to..up.n,cntos Car,idnuo lateral o 8729191111—  Conttaso n:059167.99 celebrado ente 
á PurlelEura de 111eie1eba/t5 e a Seeret.r,e (apeca' ci, Ajecultute Fere-luar e do 
Oe,Er.salr,r.nuo A'lru. Aseitur. e Ei.*aeio es 0900 Saci do dia 21 de awo - 
2049 De .-atresa.400 ,od.4o ~Ai o ~Na e tinos no lute. 
.tlp://aaa.b'eJeI.aoa.n.(of Ir. Geniais 'niotná5Ar,: 273 123 1224. 

Snet.*.a'LS 4 ,  de 1030 10 te 20191 
5.0*5 ?eIIibÕm 

Peeravo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOCIRO DE ITAPCMIRIM 

AVISO 
CI66MADA POIUCA ti4 1/205* 

A Priteltote Municipal de C.ihoe,ro de Itaperril.IN por ,tnrntdio da COE. 
tens, ç-ebica • convuceØo dpi 3'aça.ontet pa'a e Seslo 044ce de aenfl de 
r.000sta comeR 4k o uwer..4 r-o 6. 13:'3l/219 Ia ISet Ita Sala de Jdtssio de 
secretarie V-ur'.cupal de Aârnn,tIeçai, 

Cacsooro 00 taçerassi LS 4' de Me.W de 2,015 
LORCHA VASOULS SILVEIRA 

Pre,den:e da CPL co' ,-ab-sVTuicao 

AvO 

CHAMADA PÚBLICA 041 112049 

E15C0A1S0 00 PJtGAWNTO DA FASE RICUeSA. 
A Puefeitige Munucoel 04 Ceofnzeru de Ilapt,n,-'.r/tS  ser  lnlettri*dO da Cri. 

tona p,11,11. a reslItido do IU%M'let'tfl dos ~i Interposto, por (tedilo de 100 
res Soa 	de lIsa Dato.. Sinionato Soares CIeE.L 'Odees Smo'ato Soeei. CupõeS de 

r.ouola Suu'sonaeo Soares e te., Pert.e,paAes e A41r-nI,traçao •et'nionlel ttde: flor, 
IOitAdo, IMPPOCFDEt,i desle nodo, Instem-se Inalterada e decifro de InebIttaçJo. 

C.Pçe.to at nae...-t/TS. 1' de Metro de 2019 
LORENA V454ULS SILVEIRA 

Prevuleite da CPL em wbsottr.çlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO 

AVISO OE LIOTAÇÃO 
.nAø PInLNOM Nt  4/2021 

O MimItuo de 01 do 5*0 tooterço - LI. loira Pubilto que, IarJ reali o 
setaIøEe D'aCEnO IlcElIdro. colo  Otgeet 4 1 aaaaslcaÕ de 51j*'a uedcIada (CbYt4130 
bacuanie 0-zado Cknl cor retalias prv,e..IeRtr, do te,eieto de repeti. ot 
171521/2014/MAPA/CAItA. ffioIocoIo dos Envelcoes: sé 4. 42'31) nora. do dia 
1910312019. CiPdeaclkteoto: di, 4340 itt as 43 90 P.e, dia 19/01/2019 *b*fluta La 
4$00 ho'es do e. 19103/3019 toca: Saie de tit*eçteu da Presente,  o  (dita  estd 
dei no 541e n-w.d-sIøurpr,co etav.b' 

D'loro de Sâo Lourenço IS. lede  'ro Se 2019 
Alt(51AN0 SO/TA GONÇAIVES 

Pteeoe ia Suolerle 

, 	Ittii line" i.r ir a-la-ri. ae..udra, 
o.. talIlu e pelet au - suou, lassas e'eatii CLI., 



PREFEITURA 
\iLNICIPÀI. 1»: 
HORIZONTE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 201902.12.1 SRP, que tem como objeto a Seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios e descartáveis para confecção de refeições (almoço) e (lanches) 
destinados às Formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação 
do município de Horizonte/CE (exclusiva à ME e EPP), conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. 

Afixado na data de 07 de Março de 2019, conforme estabelece a legislação 
em vigor. 

Horizonte/CE, 07 de Março de 2019, 

Maria 	usia 	Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 


